Утверждаю директор КГКП я/с «Балғын» Аликас Н.Г.

План работы Попечительского совета КГКП я/с «Балғын»

2022-2023 учебный гол

| | 2022-2023 учебны | й год | |
|----|--------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| No | Мероприятие | Дата | Ответственный |
| | | проведения | |
| 1 | Заседание Попечительского совета | 4 раза в год | Председатель |
| | | (1раз в | Попечительского совета |
| | | квартал) | |
| 2 | Заседание Попечительского совета №1: | Декабрь | Директор Аликас Н.Г. |
| | 1. Ознакомление с приказом | 2022г. | Методист Пилецкая С.А. |
| | Министра образования и науки | | Председатель |
| | Республики Казахстан № 355 от 27 | × | Попечительского совета |
| | июля 2017 года (с внесением | | 6 |
| | изменений в приказ № 123 от 2 | | |
| | апреля 2018 года) «Об | | |
| | утверждении Типовых правил | | |
| | организации работы | | |
| | Попечительского совета и порядок | * | |
| | его избрания в организациях | w safalika | |
| | образования» Представление | | part seem and a transport of the |
| | Попечительского совета. | A TOWN STATE OF THE PERSON OF THE | |
| | 2. О безопасной среде в КГКП я/с | 71 | |
| | «Балғын». | | |
| | 3. О новых нормативно-правовых | | |
| | актах в дошкольном образование | | |
| | Республики Казахстан. | | |
| | 4. Об организации конкурсов для | | |
| | детей разного уровня. | | |
| 3 | Заседание попечительского совета №2: | Март 2023г. | Директор Аликас Н.Г. |
| | 1. Организация праздничных | | Методист Пилецкая С.А. |
| | мероприятий в КГКП я/с | | Председатель |
| | «Балғын». | | Попечительского совета |
| | 2. Выполнение «Закона о языках в | | Зам. зав АХЧ Кипшакбаева |
| | PK». | | Г.Б. |
| | 3. Мониторинг развития знаний, | | |
| | умений и навыков детей | | |
| | дошкольного возраста. | | |
| | 4. Работа психолога дошкольной | | |
| | организации в подготовке детей к | | |
| | обучению к школе. | | |
| 4 | Заседание Попечительского совета №3: | Июнь | Директор Аликас Н.Г. |
| | 1. Летне-оздоровительный период | 2023г. | Методист Пилецкая С.А. |
| | 2023 года. | | |

| | Пожарная безопасность в дошкольной организации. Мониторинг итогового усвоения программного материала в 2022-2023 учебном году. | | Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. |
|---|---|--------------------|---|
| 5 | Заседание Попечительского совета №4: Отчет председателя Попечительского совета о работе за 2022-2023 учебный. Отчет бухгалтера детского сада о финансовом обеспечении. О начале учебного года: готовность к обучению и прбыванию детей в лошкольно | Сентябрь 2023г. | Директор Аликас Н.Г. Методист Пилецкая С.А. Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. Бухгалтер Басманова Л.В. |
| | организации, нормативно- правовое обеспечение учебного и воспитательного процессов, состав педагогического совета дошкольной КГКП я/с «Балғын». | | |
| 2 | Организация праздничных и открытых мероприятий | В течении года | Директор Аликас Н.Г. Методист Пилецкая С.А. Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. |
| 3 | Организация помощи малоимущим семьям | В течении года | Директор Аликас Н.Г. Методист Пилецкая С.А. Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. Бухгалтер Басманова Л.В. |
| 4 | Организация мероприятий по благоустройству территории детского сада в осенне-весенний период | Осень, весна | Директор Аликас Н.Г. Методист Пилецкая С.А. Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. |
| 5 | Отчет о проделанной работе за 2022- 2023 учебный год | Сентябрь 2022г | Директор Аликас Н.Г. Методист Пилецкая С.А. Председатель Попечительского совета Зам.зав АХЧ Кипшакбаева Г.Б. |